RE60 高防护分布式总线 IO 产品
产品手册
版本：V1.1
开始日期：2021.03
修改日期：2021.03
RE60 高防护分布式总线 IO 产品手册

RE60 高防护分布式总线 IO 产品手册
7 / 50
1.3 产品的命名规则
通过型号可以识别功能模块
1.3.1 总线 IO 模块命名规则
产品系列 总线协议 IO 接口数量 附加  说明
RE60 PN 88000 -HP
 -H:高电平输入
-P:PNP 晶体管输出
8:数字量输入数量为 8
8:数字量输出数量为 8
0:模拟量输入数量为 0
0:模拟量输出数量为 0
0:可变输入输出数量为 0
PN: PROFINET 总线接口
EC: EtherCAT 总线接口
EI: Ethernet/IP 总线接口
MT: ModbusTCP 总线接口
 RE60:RE60 系列总线 IO 产品
1.3.2 总线 IO 模块订货号命名规则
产品类别 产品系列 总线协议 序列号 说明
01 06 05 00
00: 序号无任何意义
05: PROFINET 总线接口
04: EtherCAT 总线接口
06: Ethernet/IP 总线接口
03: ModbusTCP 总线接口
 06: RE60 系列总线 IO
 01:分布式总线 IO
RE60 高防护分布式总线 IO 产品手册
8 / 50
PROFINET 总线模块                  2
引言
RE60 PROFINET现场总线模块用于PROFINET现场总线中,实现高度灵活可扩展的分布式IO控
制系统。
本章中包含现场总线模块的技术数据。
除了技术数据之外，本章还叙述了：
〉产品概述
〉产品说明
〉电气方框图
〉技术数据
2.1PROFINET 总线模块概述
2.1.1 PROFINET 总线模块概述
〉IP67防护等级，适合现场安装，结构牢固，操作简单。
〉模块通信接口支持PROFINET总线协议，符合IEC61158标准和GB/T25105标准。
〉支持PROFINET RT IRT功能。
〉集成的2口交货机方便构建线性扑拓结构。
〉可以用博途软件进行硬件组态。
〉多种开关量组合型号。
RE60 高防护分布式总线 IO 产品手册
9 / 50
2.1.2 PROFINET 总线模块典型应用
注：1200PLC作为主站时，最多支持16台PROFINET分布式IO，1500PLC可以支持更多的从
站。
2.1.3 PROFINET 总线模块型号
型号 订货号 产品描述
RE60 PN 88000-HP 01 06 0500 DI8×24VDC  DO8×PNP
RE60 PN 88000-HN 01 06 0501 DI8×24VDC  DO8×NPN
RE60 PN 88000-LP 01 06 0502 DI8×24VDC  DO8×PNP
RE60 PN 88000-LN 01 06 0503 DI8×24VDC  DO8×NPN
RE60 PN H0000-H 01 06 0504 DI16×24VDC
RE60 PN H0000-L 01 06 0505 DI16×24VDC
RE60 PN 0H000-P 01 06 0506 DO16×PNP
RE60 PN 0H000-N 01 06 0507 DO16×NPN
RE60 高防护分布式总线 IO 产品手册
10 / 50
2.2 RE60 PN 88000-HP/-HN
2.2.1 RE60 PN 88000-HP/-HN 产品概述
〉模块通信接口支持PROFINET总线协议，符合IEC61158标准和GB/T25105标准。
〉集成的2口交货机方便构建线性扑拓结构。
〉PROFINET总线接口为M8连接器。
〉8个数字量高电平输入，DC24V电源电压，每个通道6mA。
〉8个数字量PNP输出(-HP型号)，DC24V电源电压，每个通道0.5A。
〉8个数字量NPN输出(-HN型号)，DC24V电源电压，每个通道0.5A。
〉M12连接器插座，用于连接传感器和执行器。
〉防护等级IP67
〉提供附件：标记号
RE60 高防护分布式总线 IO 产品手册
11 / 50
2.2.2 RE60 PN 88000-HP/-HN 各部分说明
①电源指示灯(绿色) ②IO接口（X11-X17）
③IO接口标记牌 ④IO状态指示灯（绿色）
⑤供电电源输人（X80） ⑥电源向外输出（X81）
⑦PROFINET P2接口（X30） ⑧PROFINET P1接口（X31）
⑨PROFINET 通讯状态指示灯
RE60 高防护分布式总线 IO 产品手册
12 / 50
2.2.3 RE60 PN 88000-HP 电气方框图
①数字量输入2线制连接 ②数字量输入3线制连接
③数字量输出2线制连接 ④数字量输出3线制连接
⑤模块电源电路 ⑥PROFINET通讯电路
⑦模块控制器 ⑧数字量输入电路
⑨数字量输出电路
RE60 高防护分布式总线 IO 产品手册
13 / 50
2.2.4 RE60 PN 88000-LP 电气方框图
①数字量输入2线制连接 ②数字量输入3线制连接
③数字量输出2线制连接 ④数字量输出3线制连接
⑤模块电源电路 ⑥PROFINET通讯电路
⑦模块控制器 ⑧数字量输入电路
⑨数字量输出电路
RE60 高防护分布式总线 IO 产品手册
14 / 50
2.2.4 RE60 PN 88000-HP/-HN 引脚定义
〉输入引脚定义
引脚 引脚定义 连接器视图
  X10 X11 X12 X13 X10 X12  X11 X13
1
24V传感器供电电源2Us(来自
2L+)
2
输入信号DI1:X10
输入信号DI3:X11
输入信号DI5:X12
输入信号DI7:X13
3 24V传感器供电电源2M
4
输入信号DI0:X10
输入信号DI2:X11
输入信号DI4:X12
输入信号DI6:X13
5 功能性接地FE
〉输出引脚定义
引脚 引脚定义 连接器视图
  X14 X15 X16 X17 X14 X16 X15X17
1

2.2.6 RE60 PN 88000-HP/-LP 数据
型号 RE51 PN 88000-HP RE50 PN 88000-HN
订货号 01 06 0500 01 06 0501
通讯接口
通讯类型 PROFINET
集成交换机 是
接口类型 M8
传输方法 100 Mbps 全双工 PROFINET (100BASETX)
中断 有
诊断功能 有
通讯显示 红色灯
ACT 显示 黄色灯
数字量输入
输入点数 8
类型 高电平输入，可接 PNP 传感器
隔离方式 光耦隔离
额定电压 DC24V
额定电流 4.3mA，DC24V 输入时
允许的连续电压 最大 30V DC
浪涌电压 30V DC，持续 0.5S
逻辑 1 信号 +11V～+30V
   逻辑 0 信号 -30V～5 V DC
RE60 高防护分布式总线 IO 产品手册
19 / 50
隔离（现场侧与逻辑侧） 500V AC, 持续 1min
隔离组 1
传感器供电电源 提供
传感器供电额定电压 DC24V
传感器供电最大电流 1.4A/路
LED 指示 有
连接方式 M12， 5 针
电缆长度（米） 50（屏蔽），30（非屏蔽）
数字量输出
输出点数 8 8
类型 PNP 晶体管输出 NPN 晶体管输出
电压范围 20.4～28.8V DC 0.2～3V DC
额定输出最大电流 0.5A 0.5A
浪涌电流 5A，最长持续 100ms 5A，最长持续 100ms
过载保护 无 无
隔离（现场侧与逻辑侧） 500V AC, 持续 1min 500V AC, 持续 1min
隔离电阻 100MΩ -
隔离组 1 1
开关延时
断开到接通最长为 50us
接通到断开最长为 200us
断开到接通最长为 50us
接通到断开最长为 200us
模块通信故障输出值 可以设定 可以设定
LED 指示 有 有
连接方式 M12， 5 针 M12， 5 针
电缆长度（米） 50（屏蔽），30（非屏蔽） 50（屏蔽），30（非屏蔽）
电源技术参数
供电电压（V） 标准供电电压 24V,供电范围 20.4~28.8V
额定电流（mA） 30mA
最大电流（A） 1L+最大 4A，2L+最大 4A
反极性保护 有
连接方式 M8， 4 针
其它技术参数
防护等级 IP67
工作环境温度℃ -25～55℃
外形尺寸（宽×高×深） 45×159×40mm
重量（g）
RE60 高防护分布式总线 IO 产品手册
20 / 50
2.3 RE60 PN 88000-LP/-LN
2.3.1 RE60 PN 88000-LP/-LN 产品概述
〉模块通信接口支持PROFINET总线协议，符合IEC61158标准和GB/T25105标准。
〉集成的2口交货机方便构建线性扑拓结构。

2.3.6 RE60 PN 88000-LP/-LN 数据
型号 RE51 PN 88000-LP RE50 PN 88000-LN
订货号 01 06 0502 01 06 0503
通讯接口
通讯类型 PROFINET
集成交换机 是
接口类型 M8
传输方法 100 Mbps 全双工 PROFINET (100BASETX)
中断 有
诊断功能 有
通讯显示 红色灯
ACT 显示 黄色灯
数字量输入
输入点数 8
类型 低电平输入，可接 NPN 传感器
隔离方式 光耦隔离
额定电压 DC24V
额定电流 4.3mA，DC24V 输入时
允许的连续电压 最大 30V DC
浪涌电压 30V DC，持续 0.5S
逻辑 1 信号 +0V～+5V
   逻辑 0 信号 +19V～+24V DC
RE60 高防护分布式总线 IO 产品手册
29 / 50
隔离（现场侧与逻辑侧） 500V AC, 持续 1min
隔离组 1
传感器供电电源 提供
传感器供电额定电压 DC24V
传感器供电最大电流 1.4A/路
LED 指示 有
连接方式 M12， 5 针
电缆长度（米） 50（屏蔽），30（非屏蔽）
数字量输出
输出点数 8 8
类型 PNP 晶体管输出 NPN 晶体管输出
电压范围 20.4～28.8V DC 0.2～3V DC
额定输出最大电流 0.5A 0.5A
浪涌电流 5A，最长持续 100ms 5A，最长持续 100ms
过载保护 无 无
隔离（现场侧与逻辑侧） 500V AC, 持续 1min 500V AC, 持续 1min
隔离电阻 100MΩ -
隔离组 1 1
开关延时
断开到接通最长为 50us
接通到断开最长为 200us
断开到接通最长为 50us
接通到断开最长为 200us
模块通信故障输出值 可以设定 可以设定
LED 指示 有 有
连接方式 M12， 5 针 M12， 5 针
电缆长度（米） 50（屏蔽），30（非屏蔽） 50（屏蔽），30（非屏蔽）
电源技术参数
供电电压（V） 标准供电电压 24V,供电范围 20.4~28.8V
额定电流（mA） 30mA
最大电流（A） 1L+最大 4A，2L+最大 4A
反极性保护 有
连接方式 M8， 4 针
其它技术参数
防护等级 IP67
工作环境温度℃ -25～55℃
外形尺寸（宽×高×深） 45×159×40mm
重量（g）
RE60 高防护分布式总线 IO 产品手册
30 / 50
2.4 RE60 PN H0000-H/-L
2.4.1 RE60 PN H0000-H/-L 产品概述
〉模块通信接口支持PROFINET总线协议，符合IEC61158标准和GB/T25105标准。
〉集成的2口交货机方便构建线性扑拓结构。

2.4.6 RE60 PN H0000-H/-L 数据
型号 RE51 PN H0000-H RE50 PN H0000-L
订货号 01 06 0504 01 06 0505
通讯接口
通讯类型 PROFINET
集成交换机 是
接口类型 M8
传输方法 100 Mbps 全双工 PROFINET (100BASETX)
中断 有
诊断功能 有
通讯显示 红色灯
ACT 显示 黄色灯
RE60 高防护分布式总线 IO 产品手册
38 / 50
数字量输入
输入点数 8 8
8 高电平输入，可接 PNP 传感器 低电平输入，可接 NPN 传感器
低电平输入，可接 NPN
光耦隔离 光耦隔离
光耦隔离 DC24V DC24V
DC24V 4.3mA，DC24V 输入时 4.3mA，DC24V 输入时
4.3mA，DC24V 输入时 最大 30V DC 最大 30V DC
最大 30V DC 30V DC，持续 0.5S 30V DC，持续 0.5S
30V DC，持续 0.5S +11V～+30V
+0V～+5V
+0V～+5V
-30V～5 V DC +19V～+24V DC
+19V～+24V DC 500V AC, 持续 1min 500V AC, 持续 1min
500V AC, 持续 1min 1 1
1 提供 提供
提供 DC24V DC24V
DC24V 1.4A/路 1.4A/路
1.4A/路 有 有
有 M12， 5 针 M12， 5 针
M12， 5 针 50（屏蔽），30（非屏蔽） 50（屏蔽），30（非屏蔽）
电源技术参数
供电电压（V） 标准供电电压 24V,供电范围 20.4~28.8V
额定电流（mA） 30mA
最大电流（A） 1L+最大 4A，2L+最大 4A
反极性保护 有
连接方式 M8， 4 针
其它技术参数
防护等级 IP67
工作环境温度℃ -25～55℃
外形尺寸（宽×高×深） 45×159×40mm
重量（g）
RE60 高防护分布式总线 IO 产品手册
39 / 50
2.5 RE60 PN 0H000-P/-N
2.5.1 RE60 PN 0H000-P/-N 产品概述
〉模块通信接口支持PROFINET总线协议，符合IEC61158标准和GB/T25105标准。
〉集成的2口交货机方便构建线性扑拓结构。
〉PROFINET总线接口为M8连接器。
〉16个数字量PNP输出(-P型号)，DC24V电源电压，每个通道0.5A。
〉16个数字量NPN输出(-N型号)，DC24V电源电压，每个通道0.5A。
〉M12连接器插座，用于连接传感器和执行器。
〉防护等级IP67
〉提供附件：标记号
RE60 高防护分布式总线 IO 产品手册
40 / 50
2.5.2 RE60 PN 0H000-P/-N 各部分说明
①电源指示灯(绿色) ②IO接口（X11-X17）
③IO接口标记牌 ④IO状态指示灯（绿色）
⑤供电电源输人（X80） ⑥电源向外输出（X81）
⑦PROFINET P2接口（X30） ⑧PROFINET P1接口（X31）
⑨PROFINET 通讯状态指示灯
RE60 高防护分布式总线 IO 产品手册
41 / 50
2.5.3 RE60 PN 0H000-P 电气方框图
①数字量输出2线制连接 ②数字量输出3线制连接
⑤模块电源电路 ⑥PROFINET通讯电路

2.5.6 RE60 PN 0H000-P/-N 数据
型号 RE51 PN 0H000-P RE50 PN 0H000-N
订货号 01 06 0506 01 06 0507
通讯接口
通讯类型 PROFINET
集成交换机 是
接口类型 M8
传输方法 100 Mbps 全双工 PROFINET (100BASETX)
中断 有
诊断功能 有
通讯显示 红色灯
ACT 显示 黄色灯
数字量输出
输出点数 16 16
类型 PNP 晶体管输出 NPN 晶体管输出
电压范围 20.4～28.8V DC 0.2～3V DC
额定输出最大电流 0.5A 0.5A
浪涌电流 5A，最长持续 100ms 5A，最长持续 100ms
过载保护 无 无
隔离（现场侧与逻辑侧） 500V AC, 持续 1min 500V AC, 持续 1min
隔离电阻 100MΩ -
隔离组 1 1
RE60 高防护分布式总线 IO 产品手册
48 / 50
开关延时
断开到接通最长为 50us
接通到断开最长为 200us
断开到接通最长为 50us
接通到断开最长为 200us
模块通信故障输出值 可以设定 可以设定
LED 指示 有 有
连接方式 M12， 5 针 M12， 5 针
电缆长度（米） 50（屏蔽），30（非屏蔽） 50（屏蔽），30（非屏蔽）
电源技术参数
供电电压（V） 标准供电电压 24V,供电范围 20.4~28.8V
额定电流（mA） 30mA
最大电流（A） 1L+最大 4A，2L+最大 4A
反极性保护 有
连接方式 M8， 4 针
其它技术参数
防护等级 IP67
工作环境温度℃ -25～55℃
外形尺寸（宽×高×深） 45×159×40mm
重量（g）
RE60 高防护分布式总线 IO 产品手册
49 / 50
配线和安装                          3
引言
为了消除引发各单元故障、误动作的因素，请充分理解下述内容后再安装。
本章叙述了：
〉产品的安装准则
〉产品的外观尺寸
〉产品的安装方式
〉产品的接线
3.1 安装准则
RE60 总线 IO 设计易于安装。 可以将 RE60 安装在柜体外面，具有 IP76 防护等级。 RE60
总线 IO 尺寸较小，用户可以有效地利用空间。
3.1.1 安装环境
〉环境温度： 水平安装-10℃～+55℃，垂直安装为-10℃～+40℃。
〉环境湿度：10%～95%RH(在25℃无凝露)
〉应能在污染2的环境中使用。
〉请勿在以下场所使用。
—阳光直射的场所。
—可能因急剧的温度变化而产生凝露的场所。
—有腐蚀性气体或易燃性气体的环境。
—尘埃、铁粉及盐分较多的场所。
—可能会受到汽油、稀释剂、酒精等有机溶剂或氨水、氢氧化钠等强碱侵蚀的场所及环境可
能会直接受到振动或者冲击的场所及直接受到水滴侵袭的场所。
—高压电线、高压设备、动力线、动力设备或者有业余无线电等发射装置的设备，以及生产
较大的开关浪涌冲击设备的附近（至少需要离开100mm）。
RE60 高防护分布式总线 IO 产品手册
50 / 50
3.2 总线 IO 的尺寸和安装